Трудовой договор № __1__

с генеральным директором ООО «Салют»
Москва

«17» февраля 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью (далее — Общество) «Салют», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице _учредителя Общества Степанова Владимира Анатольевича, действующего на основании Решения об учреждении Общества и Устава Общества, с одной Стороны, и гражданин России Иванов Антон Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны (далее — Стороны), заключили настоящий договор (далее — Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Работодатель поручает, в то время как Работник принимает к выполнению трудовые обязанности на должности Генерального директора Общества.

1.2. Работодатель обеспечивает выполнение Работником трудовых обязанностей в рамках оптимальных условий труда, которые соответствуют законодательству РФ, города Москвы, муниципальных образований, а также локальным нормативным актам Общества.

1.3. Работник выполняет трудовые обязанности, установленные настоящим Договором, установленными либо обусловленными иными соглашениями с Обществом и локальными нормативными актами Общества лично.

1.4. Рабочее место Работника располагается по адресу: Москва, ул. Тверская, д. 273, офис 70.
1.5. О выполнении своих трудовых обязанностей Работник отчитывается Общему собранию собственников Общества в порядке, определяемом отдельными соглашениями с Обществом.

1.6. Работник выполняет трудовые обязанности в условиях труда, не относящихся к тяжелым и опасным.

2. Срок действия Договора

2.1. Договор начинает действовать с 18 февраля 2017 года.

2.2. С момента начала выполнения трудовых обязанностей по Договору Работник проходит испытательный срок, который составляет 90 дней.

2.3. В случае успешного прохождения испытательного срока Работником Договор продолжает действовать до 18 февраля 2022 года.

2.4. Факт успешного прохождения испытательного срока Работником удостоверяется тем, что Работник в срок не позднее 3 дней до окончания испытательного срока не получает от Работодателя письменного уведомления о расторжении Договора.

3. Условия оплаты труда

3.1. Заработная плата Работника складывается из должностного оклада и стимулирующих выплат.

3.2. Должностной оклад Работника составляет 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей в месяц.

3.3. Стимулирующие выплаты устанавливаются Работодателем в Положении об оплате труда Общества.

3.4. Заработная плата Работника выплачивается в кассе Общества 2 раза в месяц в сроки, установленные Положением об оплате труда Общества, если со Стороны Работника не изъявлено желания получать заработную плату на банковский счет в порядке, определенном Положением об оплате труда Общества.

3.5. Выполнение работы по совмещению Работником оплачивается в порядке, устанавливаемом отдельными соглашениями с Обществом.

3.6. Выполнение работы сверхурочно Работником оплачивается в двойном размере.

3.7. Работник вправе заменить оплату труда в двойном размере при сверхурочной работе на оплату труда в размере, установленном пп. 3.1–3.3 Договора, при условии предоставления Работодателем дополнительного дня отдыха за каждые 8 часов сверхурочной работы в любой удобный для Работника период после выполнения сверхурочной работы.

3.8. Выполнение работы в выходные и праздничные дни Работником по его письменному согласию, а также в случаях, предусмотренных трудовым законодательством РФ, оплачивается так же, как выполнение работы сверхурочно.

3.9. Время возникшего по вине Работодателя простоя Работника оплачивается в величине 100% от среднего размера заработной платы Работника за 12 месяцев, предшествующих тому, в котором возник период простоя.

3.10. Время простоя Работника, возникшего по не зависящим от Сторон Договора причинам, оплачивается в величине 100% от должностного оклада Работника.

4. Рабочее время и время отдыха

4.1. Работник выполняет трудовые обязанности, установленные настоящим Договором, в будние дни — с понедельника по пятницу, в то время как суббота и воскресенье — выходные дни.
4.2. Работник не выполняет трудовые обязанности в государственные праздники.

4.3. В случае переноса рабочих дней с будних на выходные в соответствии с законодательством РФ работник выполняет трудовые обязанности в выходные дни.

4.4. Рабочий день работника начинается в 9:00, завершается — в 17:30.
4.5. В любое время между 11:00 и 15:00 в течение рабочего дня Работник вправе воспользоваться перерывом для отдыха и питания длительностью 30 минут.

5. Порядок предоставления отпуска Работнику

5.1. Работодатель предоставляет Работнику ежегодный оплачиваемый отпуск длительностью 28 календарных дней.

5.2. Право на получение отпуска возникает у Работника по истечении 6 месяцев с момента начала действия Договора, если иное не установлено дополнительными соглашениями с Обществом.

5.3. Порядок использования Работником ежегодным оплачиваемым отпуском устанавливается в Положении об отпусках Общества.

5.4. В порядке, установленном трудовым законодательством РФ, а также локальными нормативными актами Общества, Работнику на основании письменного заявления может предоставляться отпуск без сохранения заработной платы.

6. Права и обязанности Сторон

6.1. Работник в период действия Договора обязуется:

· руководить хозяйственной и финансовой деятельностью Общества;

· нести ответственность за принятые в ходе руководства деятельностью Общества решения;

· содействовать повышению эффективности работы сотрудников, находящихся в непосредственном подчинении Работника, сотрудников структурных подразделений Общества (прежде всего, в части увеличения производительности труда, повышения качества выпускаемой Обществом продукции);

· обеспечивать выполнение Обществом обязательств, связанных с заключением Договоров, находящихся в юрисдикции трудового и гражданского права РФ, с участием Общества в административных правоотношениях, международных отношениях;

· обеспечивать выполнение Обществом обязательств, установленных решением суда;

· лично участвовать в переговорах и иных форматах сотрудничества с другими хозяйствующими субъектами, физическими лицами, государственными и муниципальными органами власти России и других стран и защищать интересы Общества в рамках соответствующих форматов сотрудничества;

· обеспечивать соответствие производственного процесса техническим нормам, актуальным критериям инновационности и технологичности, а также доказавшим свою эффективность на практике либо в теории на уровне ведущих экспертных и научных сообществ концепциям организации управления предприятием;

· обеспечивать своевременность и полноту подготовки налоговой, бухгалтерской, статистической отчетности и иных видов отчетности, предусмотренных законодательством РФ, а также локальными нормативными актами Общества;

· стимулировать стремление подчиненных сотрудников, работников структурных подразделений Общества к повышению квалификации, совершенствованию профессиональных знаний и навыков;

· содействовать обеспечению Общества кадрами, которые представлены опытными и квалифицированными специалистами и менеджерами;

· стремиться к постоянному улучшению методов руководства деятельностью Общества, поиску оптимального сочетания материальных и административных подходов к управлению организацией, выстраиванию взаимоотношений с подчиненными сотрудниками;

· организовывать совещания и иные мероприятия, в рамках которых осуществляются коммуникации между сотрудниками Общества и рассматриваются вопросы, связанные с развитием и совершенствованием производства, укреплением трудовой дисциплины и иные, что поднимаются на обсуждение менеджерами и сотрудниками Общества;

· в случае невозможности личного участия в тех или иных коммуникациях внутри Общества либо с теми или иными субъектами, которые юридически независимы от Общества, делегировать собственные полномочия заместителям, руководителям структурных подразделений в порядке, определенном локальными нормативными актами Общества;

· присутствовать в судебных заседаниях на слушаниях, Стороной которых является Общество, и защищать его интересы доступными законными способами;

· созывать общие собрания собственников Общества, а также рассматривать предложенные в порядке, установленном локальными нормативными актами Общества, предложения и требования о созывах таких собраний;

· содействовать организации общих собраний собственников Общества, своевременно уведомляя участников таких собраний в письменном виде о времени, месте их проведения, вопросах на повестке дня, а также направляя участникам необходимые разъяснения касательно проведения общих собраний;

· обеспечивать в той мере, что определена законом или локальным нормативным актом Общества, документирование проведения общих собраний собственников общества, а также результатов проведения таких собраний;

· беречь имущество Общества и его работников;

· предоставлять Обществу в порядке, устанавливаемом в локальных нормативных актах, сведения и документы, необходимые для подготовки планов и отчетов, составление которых предусмотрено законодательством и локальными нормативными актами.

6.2. Работник в период действия Договора имеет право на:

· пользование имуществом Общества, необходимым для выполнения трудовых обязанностей;

· получение от работников и учредителя Общества (либо при посредничестве работников и учредителя Общества) информации, необходимой для выполнения трудовых обязанностей;

· своевременное получение заработной платы и справедливое, базирующееся на объективных критериях, определение величины стимулирующих выплат Работодателем;

· регулярный отдых в периоды, установленные Договором с учетом положений законодательства РФ;

· улучшение условий своего труда при улучшении условий труда остальных работников Общества, выполняющих трудовые обязанности на рабочих местах со схожими характеристиками в аспекте технической оснащенности и уровня комфорта;

· прочие преференции, возникающие в силу закона, по итогам подписания иных соглашений с Работодателем, или устанавливаемые локальными нормативными актами в период действия настоящего Договора.

7. Права и обязанности работодателя

7.1. Работодатель в период действия Договора обязан:

· обеспечивать реализацию Работником его прав, установленных Договором;

· производить действия, прямо предписанные любой частью настоящего Договора;

· производить действия, прямо предписанные законодательством РФ в период действия настоящего Договора, если данные действия имеют отношение к правам и обязанностям Работника.

7.2. Работодатель в период действия Договора вправе:

· требовать от Работника выполнения обязанностей, установленных Договором, своевременно и в полном объеме;

· информировать Работника о возникновении обязанностей, устанавливаемых законом в период действия Договора и имеющих отношение к трудовым обязанностям Работника, а также содействовать Работнику в выполнении им обязанностей, устанавливаемых законом;

· увеличивать по своему усмотрению стимулирующие выплаты Работника исходя из показанных им результатов труда, но не в ущерб интересам Общества и его работников;

· привлекать Работника к ответственности в порядке, установленном законом и локальными нормативными актами;

· проводить оценку квалификации Работника, аттестацию Работника в порядке, установленном локальными нормативными актами;

· издавать локальные нормативные акты, имеющие отношение к трудовым обязанностям Работника, привлекать Работника к разработке положений соответствующих нормативных актов;

· инициировать изменение Договора, а также расторгать его в порядке, определенном Договором и законодательством РФ;

· реализовывать иные права, которые возникают в силу закона, по итогам подписания иных соглашений с Работником, а также устанавливаемые локальными нормативными актами Общества в период действия Договора.

8. Гарантии и компенсации Работника

8.1. В период действия Договора Работодатель обеспечивает получение Работником всех гарантий и компенсаций, установленных законом, Договором, иными соглашениями между Работником и Работодателем и локальными нормативными актами Общества.

8.2. Работодатель вправе инициировать издание локальных нормативных актов, устанавливающих новые гарантии и компенсации для Работника.

8.3. Работодатель вправе информировать Работника об установлении новых гарантий и компенсаций в силу закона или в результате издания локальных нормативных актов Общества.

9. Ответственность Сторон

9.1. Работник несет полную материальную ответственность за причиненный Работодателю прямой ущерб, под которым понимается:

· уменьшение (ухудшение состояния) имущества Работодателя или уменьшение (ухудшение состояния) имущества, находящегося в распоряжении (управлении) Работодателя;

· появление у Работодателя необходимости понести затраты на восстановление имущества либо возмещение ущерба имуществу, находящемуся в распоряжении (управлении) Работодателя.

9.2. Расчет убытков, причиненных одной Стороной другой, осуществляется в соответствии с нормами гражданского законодательства, а в случае невозможности произвести данный расчет или при несогласии другой Стороны с результатами расчета — осуществляется в судебном порядке.

9.3. Работодатель несет перед Работником материальную ответственность за прямой ущерб, причиненный Работнику вследствие виновного противоправного действия.

9.4. Стороны при определении порядка несения материальной ответственности во всех случаях рассматривают в качестве первостепенного источника регулирующих норм положения ст. 232–237 ТК РФ и иных федеральных, региональных законов и муниципальных нормативных актов.

9.5. Работник или Работодатель, нарушившие положения закона, Договора или положения того или иного локального нормативного акта Общества, несут ответственность в порядке, установленном законом, Договором или локальным нормативным актом.

9.6. Установление факта нарушения Стороной договора положений закона, Договора или локального нормативного акта Общества, причинения ущерба другой Стороне, осуществляется:

· с применением инструментов объективного документирования деятельности Общества в соответствии с Положением о видеонаблюдении Общества;

· с учетом показаний работников Общества и иных лиц, с которыми они взаимодействуют при выполнении трудовых обязанностей;

· с привлечением в необходимых случаях экспертов, юридически независимых от Общества;

· с учетом критериев установления наступления того или иного вида ответственности, которые определены законом и локальными нормативными актами Общества.

· в судебном порядке.

9.7. Установление объема и мер ответственности Сторон при нарушении ими норм закона осуществляется с учетом положений закона, а также в судебном порядке.

9.8. Установление объема и мер ответственности (материальной ответственности) Сторон при нарушении ими положений Договора или локального нормативного акта Общества осуществляется с учетом соответствующих положений в сочетании:

· с документально закрепленными результатами соглашения Сторон;

· нормами закона;

· результатами установления объема и мер ответственности Сторон в суде.

9.9. Денежное выражение ущерба, нанесенного одной из Сторон другой Стороне, считается равным величине, которая установлена Стороной, причинившей ущерб, если иное не доказано другой Стороной, не установлено законом или локальным нормативным актом Общества.

10. Прекращение Договора

10.1. Договор может быть прекращен в результате:

· соглашения Сторон;

· инициативы Работника, заявившего о желании расторгнуть Договор не позднее чем за 1 месяц до желаемой даты прекращения выполнения трудовых обязанностей по Договору;

· инициативы Работодателя, заявившего о желании расторгнуть Договор в порядке, установленном законом;

· прекращения деятельности Общества в порядке, установленном законом;

· наступления иных обстоятельств, предопределяющих расторжение (возможность расторжения) Договора в соответствии с законом.

10.2. Работодатель оформляет прекращение Договора отдельным Решением либо иным локальным нормативным актом в порядке, предусмотренном законом.

10.3. С Решением либо иным нормативным актом о прекращении Договора, изданным работодателем, Работник должен быть ознакомлен лично и под расписку, в то время как копия локального нормативного акта по требованию Работника выдается ему лично.

10.4. В случае если у Работника отсутствует возможность либо желание получить копию соответствующего локального нормативного акта лично, Работодатель направляет данный акт Работнику заказным письмом с уведомлением.

10.5. После расторжения Договора Работодатель выдает Работнику лично трудовую книжку и иные документы, перечень которых определяется законом и локальными нормативными актами.

10.6. При отсутствии возможности или желания Работника получать соответствующие документы лично Работодатель оставляет их на хранении у ответственного работника Общества.

10.7. Соглашениями Сторон, а также локальными нормативными актами Общества могут устанавливаться отдельные перечни документов, подлежащие передаче от Работодателя к Работнику при расторжении Договора.

10.8. После расторжения Договора или в срок, установленный отдельными соглашениями Сторон  локальными нормативными актами, Работник передает Работодателю все документы и имущество Общества, использовавшиеся им при выполнении трудовых обязанностей.

10.9. Передача документов и имущества от Работника к Работодателю после расторжения Договора или в иной срок удостоверяется отдельным актом.

11. Заключительные положения

11.1. Условия Договора конфиденциальны.

11.2. При разглашении условий Договора какой-либо из Сторон другая Сторона вправе инициировать применение в отношении другой стороны договора мер ответственности, предусмотренных законом, либо инициировать установление мер ответственности в судебном порядке.

11.3. Условия Договора могут быть изменены отдельным соглашением Сторон.

11.4. Споры и разногласия между Сторонами в период действия Договора разрешаются в порядке, установленном локальными нормативными актами Общества, законом либо в суде.

11.5. Договор составляется в 2 экземплярах с равной юридической силой — по одному для каждой из Сторон.

11.6. В правоотношениях Сторон, не находящихся в юрисдикции настоящего Договора, Стороны руководствуются локальными нормативными актами, законами и судебными решениями.

11.7. Подписывая Договор, Работник удостоверяет факт ознакомления (обязательство ознакомиться до начала выполнения трудовых обязанностей):

· с Должностной инструкцией Генерального директора;

· Инструкцией по охране труда Общества;

· Положениями об оплате труда, об отпусках, о видеонаблюдении Общества;

· иными локальными нормативными актами Общества, которые связаны с трудовыми обязанностями Работника по Договору.

12. Реквизиты сторон.

	Работодатель
	Работник

	Адрес: 125000, Москва, ул. Тверская, д. 274, оф. 70
ИНН: 1234512345
КПП: 123451111
р/с: 40702111100000000111 в АБ «Газкапиталбанк»
БИК: 044525111
	Паспорт: 8711 1234567, выдан УФМС России по Москве 17 февраля 2010 года
Зарегистрирован по адресу: 125000, Москва, ул. Тверская, д. 275, кв. 90

Работодатель:

Работник:

Степанов / Степанов В. А.
Иванов / Иванов А. С.
М.П.

Экземпляр Договора получен и подписан Работником «17» февраля 2017 г.

Подпись Работника: Иванов